öpiteris, is, vel opitrix, dicitur cuius pater, avq vivo moriuit est. Sic dictus quod obitu patris genitus sit, aut quod avum post patrem habeat, id est, pro patre. Festus.

öpitergium, vulgo Oderzo. Venetiæ mediterraneæ oppidum, etiam hodie nomen retinens: cuius meminerunt. Plin. lib. 3. cap. 19. & Ptolem. lib. 3. cap. 3.

öpiterginus, a, utra, Lucan. l. 4.

Hic opiterginis moles onerata colonis

Constitut.

In Opitergina rate circumventi, Et Opitergini obsecssi. Quintilianus. Opites argivi cuiusdam nomen proprium, quem Hector in bello Troiano interfecit.

öpticulör, Aduovo, subvenio: ab Ope, tollenda, id est, ferenda. { רַכְבָּה hačar, ἀλεξίς ἐπειργία, προτίμη. GAL. Aider, secourir. ITAL. Ajutare, socorrere. GERM. Helfen, zuhülff, kommen, hülff beweisen. HISP. Ayudar, dar ayuda. ANGL. To aide or hel, to succour. } Terent. in Andr. Si illum relinquo, ejus vita timeo: sin opitulor, hujus minas. Cicer. ad Servium Sulp. Quoniam nihil jam videbim posse opitulari Reipub. Salust. Sepe maiores nostri miseri plebis Romanae, decretis suis inopiae ejus opitulati sunt. ¶ Opitulari contra aliquid Plin. l. 2. 8. c. 8. Et dorso medullam adalligatam contra vanas species opitulari. Hinc Opitulator, προποτάτης.

öpitulatio, auxilium, βοήθεια. D. de minorib. lib. 1. Auxilium eis prætor hoc edicto pollicitus est, & adversus captiones opitulationem.

öpitulus, dictus est Jupiter, quasi opis lator, ἀλεξήτης, & proprie in rebus dubiis & malis dicitur. Festus.

öpium ὄπιον. Succus ex papavere, habens per somnum vim ( si copiosius sumatur ) mortiferam μήναρον δωρός. Plinius lib. 10. cap. 7. Aliqui adunt & opium pilulis in die termis lupini magnitudine, in vini cynthio dilutis.

Oplomachus. vide Hoplomachus.

Opo quædam incipientia, Græca sunt ab ὄπος succus qui scili. velut ex ὄπε, id est, foramine fluid.

öpobalsamum, { שְׁנָה nechóth הַרְחֵב tsera. ὄποβαλσαμον. } Succus balsami, qui præfertur omnibus, uni Judææ terrarum concessus, ut ait Plin. l. 12. c. 2. 5. Arbor ipsa balsamum dicitur quæ incisa vitro, lapide, ossifice cultellis succum mittit, quem Opobalsamum vocant, eximia suavitatis ὄπος enim à Græcis succus dicitur. Xylobalsamum vero lignum balsami. Capobalsamum, fructum balsami dicunt.

öpocā pāthōn, ὄποκαρπατον, Succus carpathi, quem Plin. l. 2. 8. c. 10. connumerat inter venena.

öpōpānāx, ὄποπάναξ, Succus panaci herbeæ, quæ omnes morbos sanare dicitur. Plin. l. 20. c. 24.

öpōtīcē, ὄπωγη, genus quoddam medicamenti, ὄπος ὄπωγη, hoc est, à pomis, arborumque fructibus: quod qua ratione confici soleat, docet Plin. l. 24. l. 14. his verbis. Vnum etiamnum arboreis medicinis debet nobile medicamentum, quod Oporicem vocant. Fit ad dysentericos, stomachique vitia in congio multi albi lento vapore decoctis majore cotoneis quinque cum suis seminibus, punicis totidem, sorborum sextario, & pari mensura ejus quod thus Syriacum vocant, croci seminaria. Coquitur usque ad crassitudinem mellis. Hæc Plin.

öpōtīnūs, a, um, Autumnalis, ( ὄπωγης. GAL. Automnal, de l'Automne. ITAL. Autunnale. GERM. Herbstlich. HISP. Otonal. ANG. Of the harvest, tyme. ) ὄπος ὄπωγης, quod nobis autumnum sonat. Martial. l. 9.

Si daret autumnus mihi nomen, ὄπωγης essem.

Horrida si bruma sidera, κέρατης.

öpōtōphylacōn, ὄπωφυλάκων, Custodia pomorum, vel fructum.

öpōtōthēcā, ξ, locus ubi fructus autumnales conduntur. { ὄποθεκη. GAL. Le lieu où on garde les fruits qu'on amasse en Autōne, grenier à pommes. ITAL. Bottega dove si vendono i frutti autunnali. GERM. Ein opfammer, ein ort darin madie herbst frucht/als opfel/byren &c. behaltet.

HISp. Sillerio para guardar, o veder fruta otonal. ANG. A place to keep harvest fruit. } Nam ὄπωγη fructus autumnales significat, & Ticeca repositorium, Varro 1. de re rustica 5. 9. In opotōthēcā mala manere putant satis commodè. Ibidem. Et ideo opotōthēcas qui faciunt ad Aquilonem

lonem ut fenestras habeant, arque ut persentur, curant. Opportet, ab opus, vel ex ob & porta. Impersonale verbum est, Expedit, utile, aut necesse est. Quamvis Oportet, & Necesse est, different, ut patet ex hoc Quintiliani loco, lib. 1. cap. 1. Dein ut repetitis altius causis diligentissime ostenderet, quam id quod erat in matrem dicturus, non oportet modò fieri, sed etiam necesse esset. Tamen sàpè ponitur pro Necesse est: ut apud Plaut. Asin. sc. 4. a. 2. Si is est, cum esse oportet. {i. necesse est, necessariò sequitur. } dñi, xpñ. GAL. Il faut. ITAL. Far bisogno, bisognare. GERM. Manus oder sol/es ist von nôten. HISP. Ser cosa conveniente, ANG. It ought or must. } Cic. pro Corn. Balbo, Oportere, est consentaneum esse officio: Licare, legibus & iuri: Decere, temporibus, & personis Idem ad Attic. lib. 6. Hoc fieri & oportet, & opus est. Idem in Cetil. Quos ferro trucidari oportebat. Istanc ztatē nō oportet pigmentum ullum attingere. Plaut. Most. sc. 3. a. 1. Commune esse oportet (quod invenisti.) Idem Pseud. 7. sc. a. 4. Tenent quod se facere oporteat. Ibid. sc. 4. a. 2. Quanta summa: septem millia. Tamen esse oportet. Rationem tene. Idem Milit. sc. 1. a. 1. Est modus quoad uxorem pat oportet vicia viri, Idem Men. sc. 1. a. 5. Quid dubitatis? jam sublimem raptum oportuit. Ibid. sc. 6. a. 5. Eas ades esse oportet. Idem. Asin sc. 1. a. 2. Si pudebit quod non oportet: quod oportet non pudebit: Liv. l. 34. ¶ Dicimus autem pro eodem Op. tuit facere, & Oportuit factum. Cic. 3. Verr. Hoc quod jampridem factum oportuit, certa de causa nondum adducor ut faciam. Terent. in Andria, Nōnne prius communicatum oportuit? Idem, Totam rem illi integrum servatam oportuit Plaut. Aulul. sc. 6. a. 4. Scibas non tuam esse: non attactam oportuit. ¶ Aliquando est conjicientis. Idem in Pseud. sc. 2. a. 2. Hunc hominem malum esse oportet. μέτρον γένος ἀσθετικόν τιμή. id est, mirum nisi hic homo malus est. Non dissimilis huic oratio fit per Volo. Idem, Liberis consultum volumus, etiamsi posthumi futuri sint. ¶ Invenitur aliquando personale. Quintil. Disertos satis putat dicere, quæ oportent. Cæcilius apud Priscianū, Ut ea quæ oportuerint, facta non sint. Oppango, oppagi, oppactum Affigo, conjungo. προσκυνεῖν, πάγωμα. GAL. Ficher pres, ou contre. ITAL. Attaccare, conjungere. GERM. Anheften. HISP. Hincar, ayuntar. ANGL. To fasten or ioyn. Plaut. in Cetil. sc. 1. a. 1. Ubi suavium oppagit fugit.

Oppecto, studiosè pecto. Apul. 1. 1. Ornatum atque oppexum cinnium regalium fingerent. Oppendo, is, Contia pedo: & per translationem reluctor, reclamo. ¶ οὐτε πέδω, οὐτε τονί. δω. GAL. Contredire. ITAL. Contradicere de alcuno. GERM. Zu wider sein/widerstehen. HISP. Contradezir. ANGL. To fast against, to gainsay. Horat. 1. Serm. Satyr. 9.

— vin tu Curtis Iudeis oppedere?

Opperior, iris, ab ob, & peto. Petott. Verbum deponens, gemino pp, scribi debet, Expecto, præstolor. { προκαραβ ληπτική. ωρπιδωμα. GAL. Attendre. ITAL. Aspettare. GERM. Warten/heißen. HISP. Esperar. ANGL. To tarie for. Producit enim primaam syllabam, quæ in passivo Operior corripit. Silius l. 5.

cedas

Oramus, superis, temp̄sque ad pralia dextrum Opperiare.

Supinum facit Opertum, teste Prisciano, unde participium Opertus Terent. in Phormione, Si non tum dedero, unam piæterea horam ne oppertus sies. Legitur tamen quandoque participium Operitus. Plaut. in Mostell. Seni non otium erat, id sum opertitus. Idem in Cetell. Virtus si advenit, jube domi opperiri. Ut opperiare sex dies, vel sex opperibor menses, pro opperiar. Idem Pseud. sc. 3. a. 1. p̄t̄, vel operire. Ibid. sc. 2. a. 1. Quem Jussetam me illic operiri. Idem Aul. sc. 4. a. 4. Ego te opperiar domi. Idem Asin sc. 3. a. 4. Visne te h̄ic opperiar. Idem Milit. sc. 3. a. 2. Operiri successionem. Suet. in Tib. c. 25. Ter. Adelph. Opperiar hominem h̄ic, ut salutem, & colloquar. Idem Andria, Ab int̄: ibi me opperire. Cic. Attic. Ego in Albano oppetior, dum ista cognosco, Virg. 10. Æneid.

manet imperterritus ille,

Hostem magnanimum opperient.

Oppertus sum, ωρπιδωμα. Plaut. in Mostell. Seni non otium erat, id sum oppertitus.

Oppessulare fores. Plaut. Amph. Oppessulatas ante fores graditur. Oppeto, is, ex Ob & peto, Non autē ex Os, & peto (sicut putavit Servius) ut sit quasi ore terram peto, quum iij qui moriuntur, non ore omnes terram petant. Propriè autem Oppeto, idem quod obeo, vel subeo: fere tamen semper accipitut pro mortior. { γένος μεθ γυγανά. ἀποθνάσκω. GAL. Mourir. ITAL. Morire. GERM. Sterben. HISP. Morir. ANGL. To die. } Sed hoc non tam sit ex natura verbi, quam propter accusativum Mortem, qui in eo quamvis aliquando non exprimatur, semper tamen subauditur. Oppetere mortem pro patria, nihil aliud est quam subire, vel obire mortem pro patria, Cicero 1. de divin. Æquius esse censuit maturam se motorem oppetere. Virg. 1. Æneid.

— ô terque, quat̄que beati,

Quæs ante ora patrum, Troia sub mœnibus altis

Contigit oppetere!

Cic. 1. Tusc. ex antiquo Poëta, Vestras manus peto prius, quam oppeto malam pestem hostili manu. Quin male occidam oppetamque pestem. Idem Cap. sc. 3. Idem Asin. sc. 1. a. 1. Ut pestem oppetas. Cic. 1. Tusc. Claræ verò mortes pro patria oppetitæ, non solum gloriose rhetoribus, sed etiam beatæ videri solent.

Opetiturus, i, moriturus. Macrobi. Satur. l. 3. c. 7. Oppiā, una fuit ex Vestalibus, quæ convicta stupri, viva defossa est. Cujus scripti Epitaphium Stroza filius, Vestalis virgo, læsi damnata pudoris, Contegor hoc viens Oppia sub tumulo. Liv. lib. 12. hanc Oppiam vocat.

Oppia, Leucadia, locus Romæ. Plaut. Cetil. sc. 1. a. 4. Oppiānus, ὡρπιδωμα, Grammaticus & Poëta insignis, Agesilai & Zenodora filius; ex Anaxarbe, sive (ut Suidæ placet) ex Coryco Cilicie civitate ortus. Scriptis. αλιδονα, κυρνη, επικαιρη, λειδονη, versuum viginti milibus quæ quam M. Antonio, Severi filio obtulisset, totidem aureas stateras ab eo accepit. Oppico, as, Idem quod Pico, hoc est, pice illino. { τιτλιω, ωρπιδωμα. GAL. Poiffer. ITAL. Impiegolare, GERM. Verpichen, mit pâch verstreichen. HISP. Calepini Pars II.

pegar. ANGL. la pitch or tover with pitch. } Quod genus picationis fieri antiquitus solebat in dolis, vel cadiis vinariis, nec perfuerint. Cat. c. 120. Mustum si voles totum annum habere, in amphoram mustum indito, & corticem oppicato.

Oppidum, Oppido, V. E. &c Comitatus in Calabria, sub A. Reginensi. OPPIDUM, i. sive ab Ope dictum, sive ab Oppibus, sive etiam ab Opponen- do, ut quibusdam placet, germinato pp scriendum est. { οψη hr. GAL. Ville moyenne, un grand bourg fermé. ITAL. Città, castello. GERM. Ein statt/ein vmbgemauert flect. HISP. Ciudad, castillo. ANG. A towne. } Est autem propriè Oppidum locus mœnibus conclusus, in quo homines multi habitandi causa convenient. Quidam Oppida ab urbibus distinguunt, ut hæ quidem majores amplio: esque, illa minoria sint & obscuriora. Alij uni Romæ urbis nomen tribuunt, reliqua omnia oppida appellantes. Sed hæ differentia non observantur. Sæpè enim indifferenter legimus eandem civitatem Oppidum, & Vibem appellari. Vnde Plaut in Persa, quum Eleusipolim sæpius vibem vocasset, postea subdit, Eleusipolim Persæ cepere in Arabia, plenam bonarum rerum, antiquum oppidum. Sic Servius Sulpitius, in Epistola illa, consolatoria ad Ciceronem de morte Tullia, quum numerasset multas insigneas urbes, partim vi hostili, partim terra motu eversas, subdit: Quæ oppida quodam tempore florentissima fuerunt. Cic. 6. Ver. Segesta est oppidum pervetus in Sicilia, Iudices, quod ab Ænea fugente è Troia atque in hæc loca veniente, conditum esse demonstrant; Virg 4. Eclog.

— qua cingere muris

Oppida.

Horat. 2. Epist. 1.

— aspera bella

Componunt, agros assignant, oppida condunt;

Tibull. lib. 4.

— struttis ex surgunt oppida muris,

Hoc oppidum Ephesus est. Plaut. Mil. sc. 1. a. 1. Excisionem condidit facere oppidis. Idem Cetil. sc. 3. a. 4.

Cumque ducum tuuis oppida capta legit.

Ovid. Eleg. 2. lib. 4. Trist. metaphor. pro homine sene. Plaut. Pseud. sc. 3. a. 1. Hoc ego oppidum adnænit ut capiat volo. Ibid. sc. 1. a. 2. comed sensu.

Oppidulum, i, diminutivum. Patrum oppidum. { οψη πόλεων. GAL. Citadelle, vilette. ITAL. Citadella GERM. Ein stadtlin. HISP. Ciudadela, villetta. ANGL. A little towne, or village. } Cic. ad Attic. lib. 10. Nec tamen in acie, sed Melitæ, aut alio in loco, sive in oppidulo futurum puto.

Oppidatum, adverb. Per singula oppida. { οψη πόλεως. GAL. De ville en vil-

le. ITAL. Di citta in città GERM. Durch alle stadt zu statt HISP.

De ciudad en ciudad, ANGL. Towne by towne } ut Oppidatum discurreat Sueton. in Aug. cap. 59. Oppidat: in ludos constituere. Idem in Galba cap. 18.

Oppidanus, i, qui oppidum incolit. { οψη πόλεως. GAL. Cittadino, citoyen. ITAL.

Cittadino. GERM. Ein stadtman / der in der stadt monet. HISP. Ciudadano ANGL. That awoeltein a towne atownes man. } c. æsar. lib 3. comm. Sub verperum Cæsar portas claudi, milites ex oppido exire ius-

sit, ac quam noctu oppidani, a militibus injuriam acciperent. Idem bell. civ. Vniuersique oppidani, & milites, obviam gratulantes Antonio exierunt.

Oppidanus, a. um. quod est ex oppido, quod ad oppidum pertinet, ut oppi-

danum jus. { οψης. Cic. pro Vlanc. Vetere quodam in scenicos ju: e ma-

ximèque oppidano. } Oppidanum dicendi genus, i. non urbanum, incle-

gans, nec nitidum, sed velut vicanum & municipalē, quod in oppidis;

vici, municipiis non tam integrè atque incorruptè loquentur, quam in

in urbe. Idem de clar. Orat. Quæstores celiter facti sunt oppidano

quodam, & incondito genere dicendi.

Oppidō, adverbium, significat Valde, multum. { οψη μελάθ. ωρπιδωμα. GAL.

Moult, beaucoup, fort. ITAL. Molto. GFR. Vast gar/heftig. HISP. Mucho. muy. ANGL. Muche, verimuche. } Ottum est autem hoc verbum, teste Festo, ex sermone inter se confabulantum, quantum quisque frugem facetet: utque multitudo significaretur, sæpè respondebatur, Quantum vel oppido satis esset. Hinc in consuetudinem venit, ut diceatur Oppidò pro valde, multum. Hec ille. Terentius in Heaut. Dic me hic oppidò esse invitam. } Interdum etiam post Oppidò subiungimus particulam Quam Gell. l. 1. c. 30. Oppidò quam fiunt in literarum ostentatione inepti, & frivoli. } Accipitur aliquando Oppidò pro statim. Plaut, in Mostell. sc. 2. a. 1. Perdidit operam fabrorum Illico, oppidōque venit ignavia. Idem, Reddi p̄t̄ omne argentum oppidò. Oppidò obsepta est via Idem Pseud. sc. 5. a. 1. Oppidò interij. (i. planè.) Idem Amphitr. sc. 1. a. 1. & sc. 6. a. 4. autul. bis & sc. 1. a. 2. Peij ego oppidò, Fateor me ex amore hujus corruptum oppidò. Idem Asin. sc. 2. a. 5. Totus dolco, atque oppidò perij. Idem Asin. sc. 2. a. 5. Totus dolco, seq; oppidò perij. Idem Aut. sc. 1. a. 3. Periere hæ oppidò ades. Idem Mostell. sc. 3. a. 1. Oppidò quam, Gell. c. 12. l. 17. Et noster Phavorinus oppidò, quam libens in eas materias dicebat. Idem c. 7. l. 16. Oppidò quam verba finxit prælicenter. Idem c. 7. l. 7. Oppidò quam peritus fuit.